第 202回 教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 令和 3年 12月 16日（木） 14:00～14:30

Ⅱ 出席者 評議員   永田、加藤（光）、和田、金保、BENTON、勝野、加藤（和）、原、太田、池田、溝上、

西尾、西岡、内山、竹中、倉橋、佐々木、遠藤、山岡、大倉、土井、鄭、中田、

秋山（英）、中山、田中（誠）、木塚、田中（佐）、山中（弘）、関根、大石、服部、

吉瀬、井田、西保、野中、川上、歳森、猿渡、大根田、坪内、辻村、鈴木、秋山（茂）、

朴、林、高木、加賀、山中（敏）

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 分野融合型数理・データサイエンス・AI推進本部の設置について ---------------- 〔審議 1資料〕

2 先端教学推進機構設置準備委員会の設置について ------------------------------- 〔審議 2資料〕

〔報 告〕

1 理事（非常勤）の任命について ---------------------------------------------- 〔報告 1資料〕

2 令和 2年度に係る業務の実績に関する評価結果について ------------------------- 〔報告 2資料〕

3 令和 3年度 BEST FACULTY MEMBER選考結果について ---------------------------- 〔報告 3資料〕

4 開発研究センターの更新審査結果について ------------------------------------ 〔報告 4資料〕

5 令和 3年度卒業式、令和 4年度入学式等の対応について ------------------------- 〔報告 5資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1      審議 1資料に基づき説明があった。なお、永田学長から、組織名の英語表記について指摘があ

り、修正することとなった。

2      審議 2資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

〔報 告〕

1        報告 1資料に基づき、報告があった。

2        報告 2資料に基づき、報告があった。なお、永田学長から、評価結果の「遅れている点」とし

て指摘を受けた大学の中に本学の名前があることについて、重く受け止めてほしい旨の発言があ

った。

3～5     報告 3資料～同 5資料に基づき、それぞれ報告があった。

以 上